REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

Lénda ; Relacion sgarues mbi realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve té
Prokurimeve Publike, pér 8 - mujorin e vitit 2017

Drejtuar: AGJENSIA E PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik“, i ndryshuar,
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave
1¢ prokurimit publik”, i ndryshuar, Ju dergojmé realizimin e Regjistrit t& Parashikimeve
t& Prokurimeve Publike, t& ndryshuar pér 8- mujorin e vitit 2017.

ILDKPKI, pér 8-mujorin e vitit 2017, fondet limit né& Regjistrin e Realizimeve t&
Prokurimeve Publike i ka pasqyruar pér vlerat pa tvsh. Vlera e tvsh-se &sht& llogaritur si
z€ mé vete.

L. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin investime.(231)
Gjithsej fondi i planifikuar i investimeve pér vitin 2017, &shté 3 milion leké& dhe pér
periudh&n respektive, nga fondi i planifikuar, &shté prokuruar vlera prej 1.51 milion lekg,
ose 50.3% e fondit t& planifikuar.

Inspektorati i Larté, né zbatim t& dispozitave ligjore financiare né fuqi dhe t& planifikimit

né Regjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike té vitit 2017, pér k&t z& shpenzimi

ka realizuar pér kété periudhé, fondet e planifikuara t& véna né dispozicion si;.

- Fondi i investimeve me objekt “Blerje pajisje kompjuterike dhe elektronike”,
miratuar si produkt nga Ministria e Financave, &shté prokuruar pér vlerén 1,510,000
lek& me tvsh, me procedurén kérkesé pér propozim, fituar nga shoqéria private “BNT
ELECTRONICS* Shpk né vlerén 1,427,988 leké ose 94.5% t& fondit t& planifikuar.
Likujdimi &shté kryer ng zbatim t& detyrimeve té kontratés dypaléshe lidhur mé daté
28.4.2018.

- Fondi i investimeve me objekt “Blerje Pajisje Teknike pér Server”, éshté miratuar si
produkt nga Ministria e Financave, né vlerén 1,490,000 leké me tvsh. N& mbéshtetje
t€ Regjistrit t& Parashikimeve t& Prokurimeve Publike, kjo vleré éshté prokuruar me
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procedurén kérkesé pér propozim, fituar nga shoqéria private “SINAPSE” sh.p.k, n&
vlerén 1,370,400 leké ose 91% t& fondit & planifikuar.Likujdimi do t& kryhet né
zbatim t€ detyrimeve t€ kontratés dypaléshe lidhur mé daté 31.7.2017.

IL. Realizimi i Regjistrit pér grupin e shpenzimeve né zérin operative.(602)

Realizimi i Regjistrit te Prokurimeve pér grupin e shpenzimeve operative per 8-mujorin
e vitit 2017, éshté gjithsej né vlerén 11,273,124.80 leké ose 81.59% e fondit t& planifikuar
pér prokurim me tvsh, duke respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

Sherbimi me objekt ‘Ruajtja dhe sigurimi i godinés se ILDKP me roje objekti 24 ore”
€shté realizuar me procedurén e kérkesés pér propozim dhe &shté fituar nga firma
private “International Security Albania“sh.p.k, n& vlerén 2,398,108 (Dy milion e

treqind e néntédhjeté e teté mijé e njéqind e teté) leké me tvsh, ose 79.9% e fondit
limit t& parashikuar N& mbéshtetje t&¢ kontratés sé lidhur ndérmjet ILDKPKI dhe
operatorit ekonomik “International Security Albania“ sh.p.k., né nenin 17,

“Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve” éshté lidhur Amendim Kontrate né zbatim t&
nenit 850 e vijues t& Kodit Civil, ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin
Publik”, t& ndryshuar, ligjit nr. 75/2014, “Pér shérbimin privaté té sigurisé fizike” dhe
Vendimit t¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 399, daté 02,05,2017, “Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkallé vendi” né vlerén 165,615.8 (njéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé
e gjashtéqind e pesémbédhjeté pik 8*) leké me tvsh. Likujdimi &shté kryer ¢do muaj
n¢ zbatim té kushteve t& kontratés s¢ lidhur ndérmjet paléve, nr.1148 Prot, daté
24.3.2017.

Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje Bojra Printeri dhe Fotokopje” pér
ILDKPKI, me fond limit pér 2 milion lek, &shté realizuar me procedurén e kérkesés
pér propozim dhe &shté fituar nga firma privatme "Infosoft Office" sh.p.k né vlerén
1,885,200 leké me tvsh ose 94.3% e fondit t& planifikuar. Likujdimi &shté kryer né
zbatim t& kushteve té kontratés sé lidhur ndérmjet paléve, nr.2585 Prot, daté
29.5.2017.

Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Mirmbajtje dhe riparime, pjesé kémbimi pér
3 automjete " &shté prokuruar me procedurén blerje me vlere t& vogél dhe &éshte fituar
nga firma private "Kombinat Servis" sh.p.k, né vlerén 346,680 leké me tvsh.
Likujdimi &shté kryer né mbéshtetje té kerkesave te ILDKPKI dhe kushteve te
kontrates se lidhur ndermjet paleve, nr.1539 Prot, dat&19.04.2017, né mbéshtetje té
dispozitave né fugqi.

Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”, me fond limit
pér 1 milion lek, &shté realizuar me procedurén e kérkesés pér propozim dhe &shté
fituar nga firma privatme " Infosoft Office" sh.p.k né vlerén 818,001.24 lek& me tvsh
ose 81% e fondit t¢ planifikuar. Likujdimi &shté kryer né zbatim t& detyrimeve dhe
kushteve t& kontratés s¢ lidhur ndérmjet paléve, nr.2744 Prot, daté 2.6.2017.
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Gjaté periudhés respektive, shpenzimet né zérin shérbime té ndryshme jané realizuar né
pérmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta, energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj
periudhe jané lidhur kontrata shpenzim i abonimit ne shtyp, siguracione te detyrueshme
per automjetet e ILDKPKI, kontrata e shérbimit t& mirémbajtjes s¢ ashensorit, gjeneratori
e tj. t& cilat institucioni yng, i ka likujduar, né mbeshtetje té specifikimeve teknike t&
sanksionuara né mareveshjet dypaléshe.

Persa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra t& natyrave t& ndryshme, institucioni yné pér
kété periudhg, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, né mbéshtetje t&
dispozitave ligjore né fuqi.

Realizimi i prokurimve t& shpenzimeve t& akorduara pér ILDKPKI, pér 8-mujorin e vitit
2017, éshté mbeshtetur né Regjistrin e Parashikimeve te Prokurimeve Publike te vitit
2017 t& ndryshuar dhe kerkesave konkrete t& institucionit, t& kérkesave pér pérmirésim e
métejshém ¢ punés né menaxhimin dhe zbatimin e qgéllimeve dhe objektivave t&
pércaktuara, duke zbatuar me korrektesi t& gjitha detyrimet q& rrjedhin nga legjislacioni
financiar népérmjet njé administrimi korrekt dhe kontrolli t& vazhdueshém.

@ ILDKPK] Rr'Reshit Collaku", Tirané, Shqipéri, Tel. + 355 42 259 461, www hidaa gov.al, info@hidaa gov al



Nr.

2a8/(

Prot

REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2017

INSTITUCIONI QENDROR: INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE DHE KONFLI

Tirané mé, /1 .9.2017

INDRYSHUAR

IT TE INTERESAVE

Autoriteti Kontraktor: ILDKPKI Nr.Ref 1076001
Fondi limit i pergjithshem s : = e
Nr. Objekti i prokurimeve G = Shpenzin‘:: :l — = Kol:: ::l::i:_i;mu  Procedurae ﬁmlmrin_ﬂt | Burimilﬁnan&mit =
' - e 'If'\n’:jiI = TVSH 1 we‘.’a s . 4 - = =
1 |Blerje Pajisje Kompjuterike dhe Elektronike 1,258,333 251,667 Janar 2017 Kerkese me Propozim Buxheti i shtetit
2 |Blerje Pajisje Teknike pér Server 1,241,667 248,333 Shkurt 2017 Kerkese me Propozim Buxheti i shtetit
3 |Materiale Kancelari 833,333 166,667|  Shkurt 2017 Kerkese me Propozim Buxheti i shtetit
4 |Bojra printer & fotokopje 1,666,667 333,333 Mars 2017 Kerkese me Propozim Buxheti i shtetit
5 |Materiale Pastrimi 208,333 41,667 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
6 |Blerje Karburanti 666,667 133,333 Shkurt 2017 Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
7 |Materiale per zyra te natyrave te ndryshme 83,333 16,667 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
8 |Blerje UPS 125,000 25,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
9 |Materiale Elektrike 125,000 25,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
10 |Blerje libra profesionale 50,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
11 |Blerje Goma per automjetet e ILDKPKI 125,000 25,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
12 |Blerje shtypshkrime 83,333 16,667 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
13 |Ruajtje dhe sigurimi i godinés sé ILDKPKI me roje objekti 24 ore 1,998,423 399,685 Shkurt 2017 Kerkese me Propozim Buxheti i shtetit
14 |Amendim Koontrate "Ruajtje dhe sigurimi i godinés sé ILDKPKI me roje objekti 24 ore” 138,013 27,603| Qershor 2017 sipas VKM nr.399 Buxheti i shtetit
15 |Negocim pa shpallje : Sherbim roje objekti (1.01-24.2.2017) 397,617 79,523 Janar 2017 Negocim pa shpallje Buxheti i shtetit
16 |Negocim pa shpallje : Sherbim roje objekti (24.2- 24.3..2017) 215,812 43,162 Shkurt 2017 Negocim pa shpallje Buxheti i shtetit
17 |Mirémbajtja e sistemit HIDAA CMS 416,667 83,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
18 |Mirmbajtje dhe sherbim sofééare Alpha éeb 25,000 5,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
19 |[Shpenzime per larjen e automjeteve te ILDKPKI 78,400 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
20 [Mirmbajtje dhe riparime, pjese kembimi per 3 automjete 416,667 83,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
21 |Shpenzime té printimit dhe shumefishimit 500,000 100,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
22 |[Siguracion vjetor per 3 automjete 450,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
23 |Mirmbajtje dhe riparime e pajisjeve teknike te zyrave 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
24 | Shérbimi,riparimi dhe mirémbajtja e kondicioneréve té ILDKPKI 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
25 |Mirmbajtje dhe riparime e rrjetit hidraulik,elektrik 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
26 |Sherbim mirembajtje gjeneratori dhe stabilizatori 89,000 17,800 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
27 |Mirmbajtje dhe meremetime te vogla ndertese 208,333 41,667 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
28 [Sherbim mirembajte dhe riparime ashensori 135,200 27,040 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
29 [Shpenzime pritje percjellje 316,667 63,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
30 |Shpenzime per sigurimin e nderteses 300,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit




31 |[Shpenzime per honorare pér eksperte té jashtém 675,000 135,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit

32 |Shpenzime per udhétim jashté vendit 300,000 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit

33 |Larje fasade 83,333 16,667 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit

34 |Furnizim, Vendosje, Zévendésim dhe Sherbim Lule. 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit

35 |Shérbime te tjera 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit

36 [Shpenzime geraje ( seminare) 166,667 33,333 Gjate vitit Blerje me vlere te vogel Buxheti i shtetit
' = JoTALL . = 2,500,000] 11,710,799] 2,606,480 ==

Njesia e prokurimit | /
Arber BASHOLLL < [[" )
Ardita KRAJA A solt L’

Erardi DABERDAKU é

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Koze DOI




Nr.

Prot

3HS/Z

Tirané mé, 4l .9.2017

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

RREGJISTRI I REALIZIMIT TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2017

PERIUDHA: Janar - Gusht 2017

= e e eeie x:::r:;s | Realizuar | Koha e Zhvillimit =
. _ Investime | Shp Operative | (patysi) | (MeTvsH) s .. nTawlerit | . =
1 |Blerje Pajisje Kompjuterike dhe Elektronike 1,258,333 1,258,333 1,427,988 1,427,988 4.4.2017 Kérkes pér Propozim "BNT Electronics"Sh.p.k
2 |Blerje Pajisje Teknike pér Server 1,241,667 1,241,667 1,370,000 10.7.2017 Kérkes pér Propozim SYNAPSE ATS Sh.p.k
3 |Materiale Kancelari 833,333 833,333 818,001.24 818,001.24 15.5.2017 Kérkes pér Propozim " Infosoft Office” shpk
4 |Bojra printer & fotokopje 1,666,667 1,666,667 1,885,200 | 1,885,200.00 2.5.2017 Kérkes pér Propozim " Infosoft Office” shpk
5 |Materiale Pastrimi 208,333 208,333 220,800 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel Gazmend Malaj
6  |Blerje Karburanti 666,667 666,667 779,820.26 779,820.26 | Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel " A&T"Sha
7 |Materiale per zyra te natyrave te ndryshme 83,333 83,333 Blerje me vlere te vogel
8 |Blerje UPS 125,000 125,000 95,146 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel "Infosoft Systems " Shpk
9 |Materiale Elektrike 125,000 125,000 Blerje me vlere te vogel
10 [Blerje libra profesionale 50,000 50,000 Blerje me vlere te vogel
11 |Blerje Goma per automjetet e ILDKPKI 125,000 125,000 Blerje me vlere te vogel
12 |Blerje shtypshkrime 83,333 83,333 92,400| Gjaté B-Mujorit | Blerje me vlere te vogel " Olsoni " Sh.p.k
13 |Ruajtie dhe sigurimi i godinés sé ILDKPKI me roje objekti 24 are 1,998,423 2,500,000 2,398,108 1,101,603|  25.1.2017 Kérkes pér Propozim "'"ter":ﬁ]“a'rilf“”ﬁ“
" ‘:DT:ZS;:;CSZT;:EEC "Ruajtje dhe sigurimi i godinés sé ILDKPKI me 138,013 138,013 165,616 47.319 Qershor 2017 mi:f{ggﬁi{ﬁiM "Intern:tli;nnzzlafecurity
15 |Negocim pa shpallje : Sherbim roje objekti (1.01-24.2.2017) 397,617 397,610 477,132 477,132 30.12.2016 Negocim pa shpallje "Myrto Security” Shpk
16 |Negocim pa shpallje : Sherbim roje objekti (24.2- 24.3.2017) 215,813 226,603 258,975 258,975 23.2.2017 Negocim pa shpallje "Myrto Security” Shpk
17 [Mirémbajtja e sistemit HIDAA CMS 416,667 416,667 490,800 298,800 Gjaté 8-Mujorit [ Blerje me vlere te vogel " ARK - IT"Shpk
18 |Mirmbajtje dhe sherbim sofwéare Alpha Web 25,000 Blerje me vlere te vogel
19 |Shpenzime per larjen e automjeteve te ILDKPKI 78,400 83,333 78,400 23,700 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel “Imer Ymeri"
20 |Mirmbajtje dhe riparime, pjese kembimi per 3 automjete 416,667 416,667 346.680 154,080 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel | " Kombinat Servis " Sh.p.k
21 [Shpenzime té printimit dhe shumefishimit 500,000 Blerje me vlere te vogel
22 |Siguracion vjetor per 3 automjete 450,000 414,000 413,871 413,871 | Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel "INSIG " SHA
23 |Mirmbajtje dhe riparime e pajisjeve teknike te zyrave 166,667 Blerje me vlere te vogel
24 |Shérbimi,riparimi dhe mirémbajtja e kondicioneréve té ILDKPKI 166,667 166,667 139,200 123,840 Gjaté B-Mujorit | Blerje me vlere te vogel " Dritan Xhaferri "
25 [Mirmbajtje dhe riparime e rrjetit hidraulikelektrik 166,667 17,178 17,178| Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel
26 |Sherbim mirembajtje gjeneratori dhe stabilizatori 89,000 125,000 106,800 33,240 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel| "Eurocol Service " Sh.p.k
27 |Mirmbajtje dhe meremetime te vogla ndertese 208,333 Blerje me vlere te vogel
28 |Sherbim mirembajte dhe riparime ashensori 135,200 250,000 162,240 69,120 Gjaté 8-Mujorit | Blerje me vlere te vogel "Fredi " Sh.p.k
29 |Shpenzime pritje percjellje 316,667 Blerje me vlere te vogel
30 |Shpenzime per sigurimin e nderteses 300,000 Blerje me viere te vogel
31 |Shpenzime per honorare pér eksperte té jashtém 675,000 Blerje me vlere te vogel
" Itravel Albania Express”
32 |Shpenzime per udhétim jashté vendit 300,000 100,000 76,000 Gjate 8-Mujorit | Blerje me viere te vogel Sh.pk
33 |Larje fasade 83,333 Blerje me vlere te vogel
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' 34 |Furnizim, Vendosje, Zévendésim dhe Sherbim Lule. 166,667 166,667 96,600 Blerje me vlere te vogel " Gjelberimi 2000 "

35 |Shérbime te tjera 166,667 9,200 9,200 Blerje me vlere te vogel

36 |Shpenzime geraje ( seminare) 166,667 Blerje me vlere te vogel

37 |Tvsh shp operative 2,106,480

38 |Tysh shp investime 500,000

- TOTAL ~ 3,000000{  13,817,279] 11,894,270 8,520,013
i
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